Besetzung AR EVB AZ: 20.1/810705

Eingang Büro Stadtrat	Vorlagen-Nr. Stadtrats-Sitzung	TOP Stadtratssitzung		
18 07. 2004	19-212004	19 ő.T.		

Stadtverwaltung E	isenach
-------------------	---------

Beschlussvorlage
Berichtsvorlage

Dezernat	Amt	Aktenzeichen
I	20	20.1/ 810705

Betreff	
Bestellung der städtischen Mitglieder des Aufsichtsrates der Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH	

vom Fachamt auszufüllen			vom Büro Stadtrat auszufüllen						
VOII	Beratungsfolge	Sitz	ung	Sitzungstermin	TOP	Abstim	mungsei	gebnis	Beschluss
	(Zutreffendes ankreuzen)	öff.	nichtöff.		1	ja	nein	Enthalt.	Nr.
	Beigeordnetensitzung			04.08.04	8				0144104
	Ortschaftsrat								
	Wirtschafts-, Land- und Forstwirtschaftsausschuss								
	Schul-, Sport- und Kulturausschuss								
	Ausschuss für Familie, Jugend, Soziales und Gesundheitswesen								
	Rechnungsprüfungsausschuss								
	Jugendhilfeausschuss								
	Werkausschuss								
	Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss								
	Haupt- und Finanzausschuss	\boxtimes		01.09.04	17	7	0	0	
	Stadtrat			03.09.04	19	31	0	1	022104

Finanzielle Auswirku	ngen		
keine haushaltsmäßig weitere Ausgaben HH		Einnahmen Haushaltsstelle Ausgaben Haushaltsstelle	
HH-Mittel	Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. Jahres (aktueller Stand) -EUR-	Haushaltausgaberest -EUR-	insgesamt -EUR-
HH/JR Inanspruchnahme ./. verausgabt ./. vorgemerkt			
= verfügbar			
Frühere Beschlüsse			
Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:

Besetzung AR EVB AZ: 20.1/810705

I. Beschlussvorschlag

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt,

der Stadtrat beschließt:

die Bestellung des/der

- 1. Herrn/Frau Puw Bov zum/zur Aufsichtsratsvorsitzenden sowie
- 2. Herrn/Frau Gerhard Schneider
- 3. Herrn/Frau Jage Werner und
- 4. Herrn/Frau Methius Jows

zu weiteren Vertretern der Stadt Eisenach im Aufsichtsrat der Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH für die Dauer der laufenden kommunalen Wahlperiode.

II. Begründung

Die Bildung und Zusammensetzung des Aufsichtsrates der Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH bestimmt sich nach dem § 10 des Gesellschaftsvertrages.

Der Aufsichtsrat der Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH besteht gemäß § 10 Abs.2 des Gesellschaftsvertrages aus insgesamt acht Mitgliedern. Entsprechend des Anteiles der Stadt Eisenach am Stammkapital der Gesellschaft sind vier Vertreter, darunter der Aufsichtsratsvorsitzende, zu entsenden.

Gem. § 10 Abs. 4 des Gesellschaftsvertrages können auch Mitarbeiter der Stadtverwaltung Eisenach als Mitglieder des Aufsichtsrates bestellt werden.

Festlegungen zum Verfahren der Bestellung trifft die Satzung nicht. Aus dem Grund erfolgt die Bestellung gem. § 9 Abs. 2 – 4 der Hauptsatzung der Stadt Eisenach.

Schneider

Øberbürgermeister